
 

 

COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 

 

 
 

ORIGINALE 
 

Villagrande Strisaili 28-10-2016 
 

Ordinanza  N.  40 
 
OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NEL GIORNO 31 OTTOBRE 2016. 
 

IL SINDACO 

VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i, ai sensi del quale il Sindaco 

coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio;  

CONSIDERATO che nella giornata feriale ricadenti fra domenica 30 ottobre e martedì 1 novembre, 

entrambe giornate festive, si ridurrà in modo significativo sia l’afflusso di pubblico che la richiesta di 

servizi comunali;  

DATO ATTO che sono pervenute diverse richieste di ferie per il giorno 31 ottobre; 

CONSIDERATA la necessità di voler adottare provvedimenti per il conseguimento del risparmio 

energetico, allo scopo di contenere la spesa pubblica, in considerazione della riduzione dell’accesso 

ai servizi comunali dei cittadini;  

RITENUTO, in relazione a quanto sopra, di disporre la chiusura degli uffici comunali per l’intera 

giornata di lunedì 31 ottobre 2016;  

PRESO ATTO della necessità di garantire i servizi essenziali, conformemente alla normativa nazionale 

e contrattuale; 

PRESO ATTO, inoltre, della necessità di garantire il funzionamento dell’ufficio elettorale connesso con 

gli adempimenti previsti per il referendum costituzionale del 04.12.2016; 

VISTI:  

- D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- lo Statuto comunale;  

- Il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

ORDINA 

DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  

DI DISPORRE la chiusura degli uffici comunali per l’intera giornata di lunedì 31 ottobre 2016;  

DI ASSICURARE, nella suddetta giornata, i servizi essenziali; 



Ordinanza SINDACO n.40 del 28-10-2016 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 
 

Pag. 2 

DI DARE ATTO che conseguentemente ai dipendenti è concesso d’ufficio, il 31.10.2016, un giorno di 

congedo straordinario;  

DI PUBBLICARE copia della presente ordinanza all’albo pretorio e sul sito istituzionale, al fine della 
sua opportuna diffusione e conoscenza. 
 

SINDACO 

P.A. GIUSEPPE. LOI 


